



## فهرست

بیست و یکمین دوره نمایشگاه صنعت برق ایران

۲ به کار خود پایان داد

ابزارهای تشویقی برای کاهش مصرف برق

۲ مشتریان در راه است

۳ دولت صادرات و واردات را از یکدیگر جدا نیند

ساختار حکمرانی صنعت برق دلیل خاموش‌های

۴ اخیر تابستان است

ظرفیت تولید نیروگاه‌های مقیاس کوچک به بیش

۵ از هزار مگاوات رسید

ورود جدی کمیسیون اقتصادی مجلس به وضعیت

بازار سرمایه / در بر خورد با متخلفان بورس با هیچ

۵ کس تعارف نداریم

فیش برق به شکل تجدیدپذیر محاسبه شده است

۶

اتصال همه پمپ‌بنزین‌های کشور به سامانه

۶ هوشمند سوخت

در نشست مشترک سندیکا با مدیر کل دفتر بازرسی وزارت نیرو مطرح شد؛

## تشکیل کارگروه مشترک برای مبارزه با فساد در صنعت برق

صنعت برق در اختیار دفتر بازرسی وزارت نیرو قرار گیرد. در این جلسه، مریم کارگر نجفی، مدیر کل دفتر بازرسی وزارت نیرو ضمن اشاره به ضرورت مبارزه با فساد، این مهم را اصلی‌ترین شعار این دفتر عنوان کرد و افزود: سندیکا می‌تواند وزارت نیرو را در شناسایی گلوگاه‌های فساد در صنعت برق یاری کند. در همین راستا باید زمینه‌های لازم برای شرکت‌های عضو سندیکا فراهم شود تا در صورت مواجهه با فساد در ساختار فعالیت‌ها، قراردادهای و مبادلات خود، این موضوع را از مسیر سندیکا به دفتر بازرسی وزارت نیرو گزارش کنند. وی همچنین با تأکید بر نقش سندیکا به عنوان نماینده بخش خصوصی، خاطر نشان کرد: سندیکا می‌تواند مبارزه با فساد را به عنوان یکی از مأموریت‌های جدی خود در نظر بگیرد و در این حوزه در کنار وزارت نیرو قرار گیرد. در پایان این جلسه مقرر شد به منظور شناسایی و مبارزه با گلوگاه‌های فساد در صنعت برق، کمیته مشترکی بین سندیکا و دفتر بازرسی وزارت نیرو تشکیل شده و از این طریق امکان نظارت همگانی بر صنعت برق فراهم شود.

منبع: عصر پرس

نشست مشترک سندیکا با دفتر بازرسی وزارت نیرو در حاشیه چهارمین روز بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی برق برگزار شد.



در این نشست که با حضور مدیر کل، معاون و کارشناسان دفتر بازرسی وزارت نیرو و نمایندگان سندیکای صنعت برق ایران برگزار شد، ضمن تأکید بر لزوم پیگیری جلسات اتاق دائمی گفتگوی سندیکا و وزارت نیرو، مقرر شد که چالش‌های شرکت‌های فعال

مصرف برق ۱۵ درصد یاد شده معادل کل مصرف ۸۵ درصد مشترکان کم مصرف است.

وی با اشاره به هزینه برق مشترکان کم مصرف و پرمصرف خانگی در کشور، گفت: نرخ هزینه برق مشترکان در حد الگوی مصرف حدود ۸۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت است که سهم مصرفی این بخش حدود ۴۰ میلیارد کیلووات ساعت است. در نقطه مقابل نرخ مشترکان پرمصرف حدود ۲٫۵ برابر این رقم است و ۲۵۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت می‌رسد.

متولی زاده با اشاره به انتشار قبوض برق برخی از ورزشکاران در فضای مجازی، افزود: بایستی به این مسئله توجه کنیم که قبض برق اغلب مدیران این صنعت در حد الگوی مصرف است؛ به طوری که حتی مصرف برق وزیر نیرو در طی پنج سال اخیر همواره در حد الگوی مصرف و بین ۱۷۰ کیلووات تا ۲۳۰ کیلووات ساعت در ماه متغیر بوده است. این رقم در حالی است که الگوی مصرف در تهران ۳۰۰ کیلووات ساعت است و رقم قبض وزیر نیرو در این بازه زمانی ماهانه به طور متوسط حدود ۳۰ هزار تومان بوده است.

مدیرعامل توانیر با تاکید بر اینکه در تلاشیم ابزارهای تشویقی ویژه‌ای برای کاهش مصرف برق مشترکان اعمال کنیم، گفت: صنعت برق در تلاش است تا از طریق عرضه تجهیزات کاهنده مصرف و اعمال ابزارهای تشویقی بتواند میزان مصرف برق مشترکان پرمصرف را کاهش دهد؛ این طرح هم اکنون در مجموعه دولت در حال بررسی است و جزئیات آن پس از نهایی شدن اعلام خواهد شد.

وی با اشاره به آمادگی صنعت برق برای مقابله با حملات احتمالی، اضافه کرد: یکی از نقاط قوت این صنعت آمادگی در بخش‌های مختلف و سرعت

متن کامل

## ابزارهای تشویقی برای کاهش مصرف برق مشترکان در راه است

**مدیرعامل توانیر گفت: صنعت برق در تلاش است تا از طریق عرضه تجهیزات کاهنده مصرف و اعمال ابزارهای تشویقی بتواند میزان مصرف برق مشترکان پرمصرف را کاهش دهد؛ این طرح هم اکنون در مجموعه دولت در حال بررسی است و جزئیات آن پس از نهایی شدن اعلام خواهد شد.**

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، محمدحسن متولی‌زاده، مدیرعامل شرکت توانیر در حاشیه برگزاری چهارمین روز نمایشگاه برق با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در نیمه نخست امسال مصرف برق ۸۵ درصد مشترکان در حد الگوی مصرف بوده است، گفت: از ابتدای سال تاکنون قبض برق حدود ۲۵ میلیون نفر زیر ۳۰ هزار تومان بوده و این تعداد مشترک الگوی تعیین شده را رعایت کرده‌اند.

متولی زاده با تاکید بر اینکه ۱۳ درصد مشترکان تا دو برابر الگوی مصرف از انرژی الکتریکی استفاده می‌کنند، ادامه داد: اما در این میان دو درصد مشترکان بیش از دو برابر الگو تعیین شده مصرف برق دارند.

مدیرعامل توانیر اضافه کرد: میزان مصرف مازاد این ۱۵ درصد پرمصرف حدود هفت میلیارد کیلووات ساعت بوده است؛ اگر این مشترکان در این بازه زمانی همانند سایر مردم از انرژی الکتریکی استفاده می‌کردند مطمئناً شاهد بروز هیچگونه خاموشی در کشور نبودیم. بر اساس ارزیابی صورت گرفته میزان

برق ایران فرصت بسیار ارزشمندی برای آشنایی و نمایش آخرین تحولات و رخدادهای این صنعت در سطح ملی و بین‌المللی بود که زمینه بهره‌گیری از فناوری‌های نوین را مهیا ساخت.

رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه‌های صنعت آب و برق ادامه داد: نمایشگاه بیست و یکم که با رشد ۴۵ درصدی حضور شرکت‌های داخلی و خارجی نسبت به سال گذشته همراه بوده نشان از امید و پویایی این صنعت دارد، علاوه بر اینکه همراهی این شرکت‌ها موجب هم‌افزایی، توسعه رونق کسب و کار در بخش‌های داخلی و توسعه صادرات می‌شود. کاظمی افزود: بر اساس آخرین اطلاعات، مجموع بازدیدکنندگان از این نمایشگاه به ۳۵ هزار نفر رسید که در مقایسه با سال گذشته (۱۵ هزار نفر) افزایش بیش از دو برابری داشته و این مهم نوید حرکت رو به رشد صنعت برق در شرایط سخت تحریم و مشکلات کشور است.

در حاشیه این رویداد بین‌المللی که در ۱۱ سالن نمایشگاهی در وسعت ۴۰ هزار مترمربع شامل ۱۸ هزار و ۲۰۰ متر مربع فضای سرپوشیده داخلی بود، چهار نشست خبری با حضور خبرنگاران و سه کارگاه آموزشی کاربرد فناوری‌های نوظهور با محوریت موضوعاتی از جمله ضوابط، مقررات، نحوه محاسبه قبوض برق، اهمیت و ضرورت توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ایران، رمز ارز و تاثیر آن در شبکه توزیع برق و سبد تامین سوخت در نیروگاه‌های کشور برگزار شد.

این نمایشگاه که با حضور اکثریت رسانه‌های کشوری حوزه برق همراه بود، به اذعان تولیدکنندگان و غرفه‌داران یکی از بهترین نمایشگاه‌های صنعت از لحاظ بازدید بوده و استقبال بسیار خوبی از سوی کارشناسان و متخصصان این حوزه صورت گرفت.

پاون گزارش می‌دهد:

## بیست و یکمین دوره نمایشگاه صنعت برق ایران به کار خود پایان داد / افزایش ۲ برابری تعداد بازدیدکنندگان

بیست و یکمین نمایشگاه تخصصی - بین‌المللی صنعت برق ایران عصر دیروز دوشنبه بعد از چهار روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران به کار خود پایان داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، "علی‌اکبر کاظمی" رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه‌های صنعت آب و برق گفت: این دوره از نمایشگاه تخصصی - بین‌المللی صنعت برق ایران که با حضور علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو از روز جمعه هفتم آبان‌ماه با مشارکت ۲۸۴ شرکت داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار کرده بود، شروعی دوباره برای رفع موانع تولید به‌شمار می‌آید.

وی با بیان اینکه هدف از برگزاری این نمایشگاه معرفی نوآوری‌ها، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های تولید داخلی، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در جهت پاسخگویی به نیازهای آتی بوده است، افزود: قطعا معرفی توانمندی شرکت‌های حاضر در بیست و یکمین نمایشگاه تخصصی - بین‌المللی صنعت

گذشته مجری تصمیمات سایر دستگاه‌ها بود.

### چالش تامین مواد اولیه در ماه‌های آینده

او در ادامه به ابلاغیه دولت سیزدهم در مورد سیاست‌های ارزی اشاره کرد و گفت که یکی از مهمترین بندهای این ابلاغیه، تفکیک استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان از موضوع رفع تعهد ارزی است که اجرای همین بند می‌تواند منابع صنعتی و صادراتی بسیاری را آزاد کند.

لاهورتی گفت: یکی دیگر از بندهای این ابلاغیه به موضوع واردات در مقابل صادرات اشاره دارد و این روش به رغم مجاز شمرده شدن در ابلاغیه‌های قبلی در اجرا با پیچیدگی‌هایی روبه‌رو شده است. در حالی که یکی از خواسته‌های تجار، اجرایی شدن واردات در مقابل صادرات و واگذاری کوتاژهای صادراتی است؛ مانند آنچه که در دهه ۱۳۷۰ اجرا می‌شد. عدم به رسمیت شناختن این روش‌ها اجحاف در حق صادرکنندگانی است که کالای خود را با ارز آزاد تهیه کرده و صادر می‌کنند و اکنون باید آن را به نرخ نیمایی عرضه کنند.

او با بیان اینکه در صورت باقی ماندن این موانع، رفع کامل تعهدات ارزی و افزایش صادرات باید به فراموشی سپرده شود، ادامه داد: تداوم این چالش نه تنها به کمبود مواد اولیه در ماه‌های آتی منجر خواهد شد که در این شرایط، کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف نیز رونق می‌گیرد.

لاهورتی در بخش دیگری از سخنانش خواستار تسهیل ورود موقت شد و گفت: یکی از روش‌هایی که می‌تواند به افزایش صادرات منتهی شود، تسهیل ورود موقت است. اما از سال ۱۳۹۷ ورود موقت انجام نگرفته و کسانی که پیش از این سال، ورود موقت داشته‌اند، اکنون برای رفع تعهد ارزی خود با مشکل مواجه شده‌اند و با آنها طبق شرایط

حاضر در این نشست بود.

محمد لاهوتی که ریاست کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران را بر عهده دارد، در ابتدای این جلسه به آثار تصمیمات دولت بر تجارت خارجی طی ماه‌های اخیر اشاره کرد و گفت که با تصمیماتی که برای تسهیل فرآیندهای تجاری اتخاذ شده، حجم صادرات افزایش یافته و این امیدواری وجود دارد که این روند افزایشی همچنان ادامه داشته باشد.

او در ادامه با اشاره به اینکه از ۴۷ هزار کارت بازرگانی موجود در کشور، ۲۵ هزار کارت در تهران فعال بوده و صاحبان آنها عضو اتاق تهران هستند، افزود: در کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران به عنوان یکی از کمیسیون‌های مهم و نه‌گانه اتاق تهران مسایل حوزه تجارت مورد بررسی قرار گرفته و نظرات بخش خصوصی از طریق این کمیسیون و توسط رئیس اتاق تهران به مراجع ذیصلاح ارائه می‌شود. در واقع، مباحث ما سیاسی نبوده و پس از کار کارشناسی، راهکارهایی برای بهبود شرایط ارائه می‌شود.

لاهورتی با اشاره به مصائب حوزه تجارت خارجی از سال ۱۳۹۷ گفت: چالش‌هایی که طی این مدت پدید آمد، سبب شد که صادرات حتی به رغم افزایش نرخ ارز، منفی شود. رئیس سازمان توسعه تجارت سپس از ضرورت ایجاد وحدت رویه در تعیین سیاست‌های تجاری سخن گفت و افزود: موضوعی که در تجارت خارجی از اهمیت بالایی برخوردار است، وحدت رویه در تصمیم‌گیری است که خوشبختانه اخیراً تحولاتی در این زمینه رخ داده و به نظر می‌رسد که سازمان توسعه تجارت، در جایگاه اصلی خود قرار گرفته است. این مساله از آن جهت حائز اهمیت است که این سازمان در

در نشست کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران با رئیس سازمان توسعه تجارت مطرح شد

## دولت صادرات و واردات را از یکدیگر جدا ببیند

پنجمین جلسه کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران در حالی برگزار شد که اعضای این کمیسیون و جمعی از صادرکنندگان این بار میهمان رئیس سازمان توسعه تجارت بودند. فعالان اقتصادی در هفته‌های آغازین انتصاب علیرضا پیمان پاک به عنوان رئیس سازمان توسعه تجارت به ملاقات او رفتند تا در نشست رودرو به بیان دغدغه‌ها و مسایل تجاری خود پرداخته و البته برای تسهیل فرآیندهای تجاری راهکارهایی را هم ارائه کنند.



دغدغه‌ها و مسایل تجاری خود پرداخته و البته برای تسهیل فرآیندهای تجاری راهکارهایی را هم ارائه کنند. چنانکه ایجاد وحدت رویه در سیاست‌های تجاری، تسهیل واردات در مقابل صادرات، تسهیل ورود موقت، کمک به دسترسی فعالان اقتصادی به ارز و همچنین توجه به واردات به عنوان یکی از دو بال تجارت از مهمترین خواسته‌های بازرگانان

پنجمین جلسه کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران در حالی برگزار شد که اعضای این کمیسیون و جمعی از صادرکنندگان این بار میهمان رئیس سازمان توسعه تجارت بودند. فعالان اقتصادی در هفته‌های آغازین انتصاب علیرضا پیمان پاک به عنوان رئیس سازمان توسعه تجارت به ملاقات او رفتند تا در نشست رودرو به بیان

در گزارش کمیسیون اصل نودم مطرح شد؛

## ساختار حکمرانی صنعت برق دلیل خاموشی‌های اخیر تابستان است

تهران - ایرنا - کمیسیون اصل نودم مجلس شورای اسلامی در گزارشی ساختار حکمرانی صنعت برق را دلیل خاموشی‌های تابستان عنوان و پیشنهاداتی را برای برون رفت صنعت برق از وضعیت کنونی ارائه کرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «علی خضریان» در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون اصل نودم مجلس شورای اسلامی درباره خاموشی‌های مکرر برق در ماه‌های اخیر را قرائت کرد.

بر اساس گزارش کمیسیون اصل نودم مجلس خاموشی‌های مکرر برق در ماه‌های اخیر، نگرانی‌های بوجود آمده از قبیل تبعات سنگین این خاموشی‌ها بر مسائل اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و همچنین شکوایتهای واصله به کمیسیون از سوی مردم درباره سوء مدیریت در سیاست گذاری‌ها و اجرای قوانین و مقررات در وزارت نیرو، موجب ورود کمیسیون برای رسیدگی به این موضوع شده است. سخنگوی کمیسیون اصل نودم اضافه کرد: بررسی‌های اولیه بیانگر طرز کار غلط و استمرار بی‌توجهی به قوانین و مقررات و کم رنگ کردن نقش بخش خصوصی در مشارکت نسبت به سرمایه گذاری، تولید و توزیع برق می‌باشد که به تدریج در طی سال‌های گذشته تاکنون صنعت برق کشور را با چالش‌ها و مشکلات عدیده ای مواجه کرده است. وی نراتزای عرضه و تقاضای برق، مشکلات ناشی

از ساختار حکمرانی صنعت برق (لزوم تفکیک امور حاکمیتی از امور تصدی گری و...)، مشکلات مربوط به محیط کسب و کار صنعت برق (لزوم انعقاد قراردادهای تیپ بین بخش خصوصی و دولت و...)، وجود قریب به هزار قرارداد نیمه تمام، بلا تکلیف و متوقف و به هم خوردن توازن مالی (قیمت گذاری دستوری و تکلیفی و عدم پرداخت یارانه به تولید) برخی از چالش‌های صنعت برق در سال‌های اخیر عنوان کرد.

خضریان تاکید کرد: سوء مدیریت در کلان اداره وزارت نیرو بطور مثال (تبدیل مدیریت واحد توسط دیسپاچینگ به دو مرکز با عنوان مدیریت بار که عملاً تبدیل به معضل شد)، عدم اجرای قوانین از جمله عدم اجرای ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، عدم اجرای تبصره بند «الف» ماده ۱۰ قانون ششم توسعه، عدم اجرای بند «ی» تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۰ و عدم اجرای ماده ۶ قانون حمایت از صنعت برق از دیگر مشکلات صنعت برق می‌باشد. کمیسیون اصل نودم در گزارش خود پیشنهاداتی را در دوره های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برای برون رفت از این وضعیت ارائه کرده است.

### پیشنهادات کوتاه مدت:

۱. الزام کلیه صنایع و دارندگان نیروگاه‌های شخصی از جمله پتروشیمی، فولاد، شهرک‌های صنعتی و... که دارای مولدهای برق هستند به تولید برق و تحویل مازاد نیاز به شبکه سراسری در ایام پیک مصرف

۲. با توجه به بروود هوا در ماه‌های آبی و بالا رفتن مصرف برق توسط های دستگاه‌های گرمایشی، مدیریت مصرف و اعمال خاموشی کامل در ساعات غیراداری برای کلیه دستگاه‌های اجرایی و دولتی سراسر کشور (بجز مجموعه‌هایی که ۱۰ ساعته

بوده بنا به تشخیص استانداران) و در تابستان نیز نسبت به دستگاه‌های سرمایشی اعمال گردد.

۳. تکلیف به وزارتخانه‌ها، شهرداری ها، مراکز نظامی و... برای استفاده از مولدهای برق اضطراری و موظف نمودن وزارت نفت برای تأمین سوخت مولدهای فوق در ایام پیک تابستان و زمستان

۴. شناسایی و قطع سریع برق مراکز استخراج رزمزرها و لزوم اطلاع رسانی صداوسیما، تشویق گزارشگران مردمی به استفاده از ظرفیت ستاد خبری وزارت اطلاعات، ستاد خبری سازمان اطلاعات سپاه و بسیج و ناجا

۵. پرداخت مطالبات نیروگاه‌های مقیاس کوچک (تولید پراکنده) و جلب مشارکت آنان از طریق اصلاح قراردادهای و رفع موانع پیش روی آنان منظور وارد کردن حدود ۳۱۱ مگاوات به مدار وهمچنین حل مشکل بازپرداخت وام ارزی آنان از طریق صندوق توسعه با توجه به راهکارهای ارائه شده در حضور وزیر و معاونین وقت وزارت نیرو که مورد پذیرش آنان قرار گرفته بود ولی اراده عملی برای عملیاتی شدن در آن وزارت وجود نداشت.

۶. کاهش روشنایی معابر شهری و برون شهری بجز موارد ضروری و الزام شهرداری‌ها و ناجا به نصب صفحات خورشیدی جهت چراغ‌های راهنمایی و معابر در ایام پیک مصرف

۷. تدبیر با هماهنگی وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت بر انجام تعمیرات اساسی و تعطیلات سالانه صنایع بزرگ و پرمصرف در ایام پیک مصرف

### پیشنهادات میان مدت و بلندمدت

۱- اجرای کامل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید با احداث و تکمیل سریع واحدهای بخار، نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و گازی که در صورت اقدام نیروگاه‌های سیکل ترکیبی تا ۲۵۰۰ مگاوات و

گازی تا ۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات قابل افزایش است.  
۲. رفع موانع موجود بر سر راه سرمایه‌گذاری نیروگاه‌های خورشیدی توسط بخش خصوصی. لازم به ذکر است پتانسیل انرژی خورشیدی ایران حدود ۱۰۰ هزار مگاوات و انرژی بادی ۶۰ هزار مگاوات برآورد شده است.

۳. بهبود بازده مصرف انرژی وسایل برقی خانگی ساخت داخل با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان ملی استاندارد ایران

۴. اجباری کردن در مقررات ساخت مسکن برای تولید و استفاده از مصالح باکیفیت به منظور کاهش مصرف انرژی. مقدار مصرف انرژی در ایران ۵ تا ۶ برابر بیشتر از استاندارد بین المللی است و علت آن ارزان بودن انرژی و عدم استفاده از مصالح باکیفیت است.

۵. استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها و مراکز علمی و بنگاه‌های مشورتی برای بهبود و بهره وری در تولید و مصرف انرژی

۶. بهبود رابطه مالی وزارت نیرو و بخش خصوصی: اجرای بند «ی» تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ تسویه بدهی تولیدکنندگان تجدیدپذیر اجرای ماده ۶ قانون حمایت از صنعت برق (تسویه بدهی تولیدکنندگان حرارتی)

اجرای بند «و» ماده ۱۲۳ قانون برنامه پنجم (به منظور جلب اعتماد سرمایه گذاران)  
اجرای بند «ت» ماده ۴۸ قانون برنامه ششم (به منظور جلب اعتماد سرمایه گذاران)

اجرای تبصره بند «الف» ماده ۱۰ قانون برنامه ششم به منظور اینکه در صورت عدم پرداخت بدهی‌هایی که توسط دولت برای نیروگاه‌ها ایجاد شده از سود معادل نرخ تورم تا حداکثر نرخ سود اعلام شده توسط بانک مرکزی برخوردار شوند.

محمدرضا پور ابراهیمی داورانی در گفت‌وگو خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با اشاره به تصویب تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان بورس و اوراق بهادار در نشست علنی امروز مجلس، گفت: با تصویب طرح تحقیق و تفحص، روند جدید ارزیابی عملکرد بازار سرمایه در کشور آغاز شد و به زودی بررسی تمام گزارش‌های مبتنی بر عملکرد ناصحیح در حوزه بازار سرمایه در دستور کار قرار می‌گیرد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در جریان تحقیق و تفحص از بازار سرمایه، وضعیت فعلی نیز بررسی می‌شود، افزود: یکشنبه هفته آینده، نشست مشترک کمیسیون اقتصادی مجلس و وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان بورس و اعضای شورای عالی بورس به منظور بررسی وضعیت نابسامان بازار سرمایه و عدم تصمیم سریع دولت برای بهبود شرایط برگزار می‌شود.

وی اضافه کرد: امیدواریم هرچه سریعتر همزمان با برنامه نظارتی و طرح تحقیق و تفحص از بورس، دولت سیزدهم اقدامات پایه‌ای، کوتاه مدت و رویکردی را در دستور کار قرار دهد تا خروجی این اقدامات موجب بهبود بازار سرمایه شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه در حوزه تخلفات بازار سرمایه با هیچ کس تعارف نداریم و صرف نظر از دولت‌ها با متخلفان برخورد می‌کنیم، گفت: تصریح کرد: هدف ما سلامت بازار سرمایه برای حضور مردم، ایجاد شرایط رقابتی و جلوگیری از رانت است.



پور ابراهیمی با اشاره به تصویب تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان بورس مطرح کرد

## ورود جدی کمیسیون اقتصادی مجلس به وضعیت بازار سرمایه / در برخورد با متخلفان بورس با هیچ کس تعارف نداریم

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه در حوزه تخلفات بازار سرمایه با هیچ کس تعارف نداریم و صرف نظر از دولت‌ها با متخلفان برخورد می‌کنیم، گفت: با تصویب طرح تحقیق و تفحص از سازمان بورس، روند جدید ارزیابی عملکرد بازار سرمایه در کشور آغاز شد.

معوقه این بخش بهبود یافته و از ابتدای امسال تلاش شده است بطور متوسط ماهانه ۱۵۰ میلیارد تومان از معوقات تسویه شود، فقط در روز گذشته ۳۵۰ میلیارد تومان به این تولیدکنندگان پرداخت شده است.

وی ادامه داد: سعی می‌شود از طریق سایر روش‌ها از جمله اسناد خزانه بخشی از بدهی‌ها پرداخت شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران افزود: عقد قرارداد دو جانبه بین نیروگاه‌های مقیاس کوچک با صنایعی که در شهرک‌های صنعتی مستقر هستند از جمله طرح‌های شرکت توانیر برای تسهیل شرایط دریافت نقدینگی در این واحدها است.

به گزارش ایرنا، مولد مقیاس کوچک مجموعه‌ای از دستگاه‌ها یا تأسیسات تولید برق است که اتصال آنها به شبکه توزیع (کمتر از ۷ مگاوات) یا فیدر اختصاصی در پست فوق توزیع (بالای ۷ مگاوات) از نظر فنی امکان پذیر بوده و ظرفیت عملی آن در محل اتصال به شبکه از ۲۵ مگاوات بیشتر نباشد.

از جمله کاربردهای مولدهای مقیاس کوچک می‌توان به کاهش هزینه‌های انرژی و دیماند، افزایش قابلیت اطمینان شامل تأمین توان اضطراری و جانشین، کاهش تلفات شبکه انتقال و توزیع، کاهش رزرو گردان و غیر گردان مورد نیاز، افزایش پیک سایی و بارهای قابل قطع، کاهش یا حذف نیاز به توسعه شبکه انتقال و توزیع، تأمین توان راکتیو و بهبود کیفیت توان، قابلیت تولید همزمان برق و گرما، بهبود ضریب بار شرکت برق، پراکندگی در منابع انرژی اولیه مورد نیاز، کاهش آلاینده‌ها، کاهش تراکم خطوط، قابلیت راه اندازی در شرایط اضطراری و نیز پاسخ زمانی سریع اشاره کرد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران:

## ظرفیت تولید نیروگاه‌های مقیاس کوچک به بیش از هزار مگاوات رسید

تهران - ایرنا - مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام کرد: میزان ظرفیت تولید نیروگاه‌های مقیاس کوچک در اوج مصرف تابستان امسال با ثبت یک رکورد جدید به هزار و ۱۰۰ مگاوات رسید.

به گزارش روز سه‌شنبه خبرنگار اقتصادی ایرنا، «مصطفی رجبی مشهدی» در صفحه اینستاگرام خود نوشت: سهم نیروگاه‌های مقیاس کوچک در تولید انرژی برق کشور ۲ درصد است.

وی ادامه داد: ما در زمستان امسال و تابستان سال آینده به تولید این نیروگاه‌ها نیازمند هستیم بنابراین توصیه می‌شود اگر این واحدها نیازمند تعمیرات هستند از هم اکنون این کار آغاز شود تا در زمان اوج مصرف بتوان از همه توان آن‌ها استفاده کرد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران قیمت خرید تضمینی برق از این نیروگاه‌ها را ۶۲۰ تومان اعلام کرد و خاطرنشان ساخت: این واحدهای تولید برق در اغلب نقاط کشور بخصوص در بخش‌هایی که دچار محدودیت هستند توجیه اقتصادی زیادی دارند، در حال حاضر تهران، اصفهان و مازندران بیشترین واحدهای مقیاس کوچک را نصب کرده‌اند. رجبی مشهدی نوشت: روند پرداخت مطالبات

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

## فیش برق به شکل تجدیدپذیر محاسبه شده است

تهران- ایرنا- عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، گفت: در ماه‌های گذشته بدون اعلام قبلی فیش برق مصرفی مردم به جای اینکه به شکل برق حرارتی (با نرخ ۴۸۰ تومان) محاسبه شود به طور برق تجدیدپذیر (با نرخ ۸۲۰ تومان) محاسبه شده است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، سید کاظم دلخوش ابتری در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی در اختطاری قانون اساسی، گفت: مجلس در قانون برنامه تکلیف وزارت نیرو و کسانی که می‌خواهند در انرژی پاک و انرژی تجدیدپذیر سرمایه‌گذاری کنند را مشخص کرده است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم گفت: سهم انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر در برق کشور زیر ۳ درصد است، باید قانون برنامه درست اجرایی شود، در قانون هدفمندی، تلفات برق از ۲۴ درصد باید تلاش می‌شد ظرف ۵ سال به ۱۰ تا ۱۱ درصد برسد اما امروز تلفات نه تنها کاهش پیدا نکرده بلکه افزایش هم داشته است. راندمان برق ۳۸ درصد اعلام شده بود که باید به ۴۵ درصد می‌رسید که آن هم نرسیده است.

دلخوش افزود: با توجه به اینکه در اصل (۴۴) قانون اساسی مجلس پیش‌بینی شده بود بخش خصوصی حضور داشته باشد اما بخش خصوصی برق کشور را برعهده نگرفته و ما هر چه جلوتر می‌رویم، می‌بینیم که طبق گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس بالای ۵۱ هزار بدهکار داریم و این بدهکاری بیشتر هم

می‌شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به موضوع رمزارزها تأکید کرد: به موضوع پیشگیری از رمزارزها که الان به خلاف می‌رود باید توجه شود و کارگروهی در این موضوع تشکیل شود.

دلخوش با اشاره به فیش برق مصرفی مردم در ماه‌های گذشته گفت: بدون اعلام قبلی در ماه‌های گذشته فیش برق مصرفی مردم به جای اینکه به صورت حرارتی محاسبه شود به صورت برق تجدیدپذیر محاسبه شده است، حرارتی ۴۸۰ تومان است و برق تجدیدپذیر ۸۲۰ تومان و این موضوع دست در جیب مردم کردن است.

وی با بیان اینکه فیش مصرفی مردم را بر مبنای برق تجدیدپذیر محاسبه کرده‌اند، ادامه داد: برق مناطق گرمسیری را درست کارشناس نکرده‌اند، ما این موضوع را به کمیسیون اصل ۹۰ اعلام کردیم و با وزیر نیرو هم صحبت کردیم و به هیأت ریسه هم شکایت مردم را اعلام کرده‌ایم، مردم در این موضوع مطالبه دارند.

نماینده مردم صومعه سرا در مجلس یازدهم اضافه کرد: با توجه به این وضعیت کمیسیون انرژی مجلس هم باید پاسخگوی مردم باشد، در سال آینده با این شرایط مشکل خواهیم داشت و وزارت نیرو باید کاری انجام دهد. مجلس باید کارگروهی کارشناسی و تخصصی تشکیل دهد تا مشکل مردم در این خصوص حل شود.

عبدالرضا مصری در پاسخ به اخطار این نماینده گفت: کمیسیون انرژی به دلیل اهمیت این موضوع که تقاضای مردم است جلسه‌ای را با حضور وزارت نیرو، دستگاه‌های نظارتی، دیوان محاسبات باید تشکیل دهد و کارگروهی را با حضور آقای دلخوش تشکیل دهد و به این امر رسیدگی کند.

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در گفت‌وگو با ایرنا خبر داد:

## اتصال همه پمپ‌بنزین‌های کشور به سامانه هوشمند سوخت

تهران- ایرنا- سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی کشور گفت: اکنون همه پمپ‌بنزین‌های کشور به سامانه هوشمند سوخت متصل شده‌اند.



«فاطمه کاهی» امروز (سه‌شنبه) در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: فقط برخی جایگاه‌ها در نقاط دورافتاده باقی مانده که در تلاشیم تا سیستم ارتباطی آنها را تغییر دهیم و از همین رو اتصال آنها زمان‌بر شده است.

کاهی ادامه داد: اکنون همه جایگاه‌های سوخت کشور امکان عرضه بنزین یارانه‌ای را دارند و مردم می‌توانند با کارت سوخت خود بنزین یک‌هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت کنند.

«کرامت ویس کرمی» مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران نیز ظهر امروز با اشاره به اینکه پمپ‌بنزین‌های تهران به‌طور کامل به سامانه هوشمند سوخت متصل شده‌اند، گفت: اکنون چهار هزار جایگاه در کشور به سامانه هوشمند سوخت متصل شده‌اند.

وی درباره آخرین وضعیت راه‌اندازی سامانه هوشمند سوخت در پمپ‌بنزین‌های کشور تا ظهر امروز (سه‌شنبه، ۱۱ آبان) افزود: از چهار هزار و ۶۰۰ جایگاه سوخت که پیش از حمله سایبری روز چهارم آبان در کشور فعال بود، اکنون چهار هزار جایگاه به سامانه هوشمند سوخت متصل شده‌اند.

وی اضافه کرد: در ۲۰ استان ۱۰۰ درصد جایگاه‌ها به سامانه هوشمند متصل شده‌اند و در ۱۱ استان به‌صورت موردی و در نقاط دوردست و به دلیل سیستم مخابراتی ضعیف، کار اتصال ۶۰ جایگاه هنوز به اتمام نرسیده است.

ویس کرمی با تأکید بر اینکه این جایگاه‌ها چندان پُرترافیک نیستند، افزود: می‌خواهیم سیستم ارتباطی اینها را تغییر دهیم و به همین دلیل اتصال آنها به سیستم هوشمند سوخت زمان بیشتری برده است.

به گفته مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، در تهران همه ۳۳۰ جایگاه به سامانه هوشمند سوخت متصل هستند.

به گزارش ایرنا، سامانه هوشمند سوخت روز سه شنبه هفته گذشته (چهارم آبان) به دلیل حمله سایبری از دسترس خارج شد. با این حال عصر همان روز، پمپ‌بنزین‌ها توزیع بنزین با نرخ آزاد را از سر گرفتند و کار برای اتصال سامانه هوشمند سوخت نیز آغاز شد.

اتصال جایگاه‌های سوخت به سامانه هوشمند با سرعت انجام شد تا امکان دریافت بنزین یارانه‌ای نیز در کشور فراهم شود.

در همان زمان البته تأکید شد که سهمیه‌های ذخیره‌شده در کارت‌های سوخت محفوظ است و بعد از آن نیز وزیر نفت از اختصاص سهمیه جبرانی بنزین خبر داد.



**ویس کرمی: تحقیق و تفحص از وزارت نیرو را دنبال می‌کنیم**  
 نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: حتی در ظلّی که در خصوص خاموشی‌های برق ایجاد شد هم عدالت رعایت نشد و برخی مناطق بیش از مناطق دیگر خاموشی داشتند.

به گزارش ایسنا، مهرداد ویس کرمی نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح امروز (سه‌شنبه) در اخطاری با استناد به اصل سوم قانون اساسی عنوان کرد: وزارت نیرو وظایفی دارد، توزیع عادلانه آب شهری و روستایی، توزیع عادلانه منابع آبی و تولید توزیع برق از این وظایف می‌باشد. این در حالی است که وزارتخانه در سالیان گذشته بدون توجه به مسائل کارشناسی اقدام کرده است. وی ادامه داد: آنچه در حوزه آب در مناطق مختلف شاهد هستیم نتیجه همین سیاست‌های وزارت نیرو می‌باشد. آنها افرادی را که در استان‌ها با آنها مخالفت می‌کردند را کنار گذاشتند. لازم است نسبت به تغییر مدیرانی که چنین سیاست‌هایی را دنبال می‌کردند اقدام شود.

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: حتی در خاموشی‌ها هم عدالت نشد یعنی همین ظلّی هم که ایجاد شد عادلانه نبود و خاموشی‌ها و قطع‌های برق در برخی مناطق بیش از مناطق دیگر بود. بر همین اساس ما قرار است موضوع تحقیق و تفحص از وزارت نیرو را مطرح کنیم تا این ظلم تاریخی پیگیری شود.

امروز سهم انرژی پاک و تجدید پذیر کمتر از ۳ درصد در تامین برق کشور می‌باشد و قانون برنامه به درستی اجرایی نشده است.

وی در ادامه اظهار کرد: در قانون هدفمندی یارانه‌ها نیز مکلف کردیم تا تلفات برق از ۲۴ درصد ظرف ۵ سال به ۱۰ درصد کاهش یابد، اما امروز نه تنها این تلفات کاهش نیافته است بلکه افزایش نیز داشته است، در بحث راندمان نیز تاکید داشتیم که از ۳۸ درصد به ۴۵ درصد باید برسد اما این امر نیز محقق نشد.

نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: قرار بود بخش خصوصی نیز برای تامین برق به میان بیاید ولی این امر نیز محقق نشده است، با ادامه این روند بدهکاری‌های وزارت نیرو روز بروز افزایش می‌یابد، باید کارگروهی در این زمینه تشکیل شود.

وی در ادامه تاکید کرد: از سوی دیگر قبوض برق مصرفی مردم در چند ماه گذشته به جای این که با نرخ برق حرارتی محاسبه شود با نرخ برق تجدید پذیر محاسبه شده است که در اصل نوعی دست کردن در جیب مردم است. همچنین در تعیین مناطق گرمسیری نیز دقت کارشناسی نشده است، ما هم به کمیسیون اصل ۹۰ و هم به هیات رئیسه مجلس شکایت کرده ایم، انتظار می‌رود کمیسیون انرژی این موضوع را با جدیت دنبال کرده و جلو این اقدام را بگیرد.

عبدالرضا مصری که اداره جلسه علنی مجلس را برعهده داشت در پاسخ به تذکر وی بیان کرد: از رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی انتظار داریم تا با تشکیل کارگروهی از وزارت نیرو و دیوان محاسبات و دستگاه‌های نظارتی این موضوع را بررسی کرده و گزارشی ارائه کند.



**مصری: کمیسیون انرژی با تشکیل کارگروهی علت گرانی قبوض برق را بررسی کند**

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به انتقاد نماینده صومعه سرا از محاسبه قبوض برق مصرفی خانگی با نرخ تجدید پذیر خواستار ورود کمیسیون انرژی مجلس به این موضوع شد.

به گزارش ایسنا سید کاظم دلخوش اباتری در تذکره شفاهی پس از استماع گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در خصوص علت خاموشی‌های مکرر در تابستان بیان کرد: ما در قانون برنامه وزارت نیرو را مکلف کردیم تا در حوزه انرژی‌های پاک و تجدید پذیر سرمایه‌گذاری کرده و سهم این انرژی‌ها را در تامین برق کشور مشخص کردیم، اما متأسفانه



## تمرکز دولت بر رشد اقتصادی / لایحه مالیات بر مجموع درآمد به دولت می‌رود

معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: هر زمان دولت بر کاری تمرکز کند آن را به سرانجام می‌رساند و این بار عزم دولت برای تحقق رشد بالای اقتصادی جزم است.

این کار به خوبی انجام شد.

وی ادامه داد: دولت در هر کار متمرکز شود کارها به خوبی جلو می‌رود و حالا اولویت اول کشور رشد اقتصادی است؛ منابع باید به سمت طرح‌هایی در کشور برود که رشد اقتصادی ایجاد می‌کند.

میرکاظمی با اشاره به درخواست مقامات استانی برای تامین منابع طرح‌های زیرساختی تصریح

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از مرکز اطلاع رسانی، روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه کشور، مسعود میرکاظمی در جلسه‌ای که با برخی وزرای اقتصادی دولت که به منظور هماهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۱ تشکیل شده بود، افزود: بلافاصله بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم بر روی حل مشکل تامین واکسن تمرکز و همه دیدند

کرد: در سفرهای استانی دولت مقامات دولتی به دنبال منابع برای هزینه هستند؛ اما این رویکرد باید به حرکت در جهت ایجاد درآمد در استان‌ها تغییر کند.

رییس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: وزارتخانه‌های مختلف باید طرح‌های اولویت‌داری که در رشد اقتصادی موثر است را معرفی کنند و البته بعد از تخصیص منابع این طرح‌ها دائمی می‌شوند تا کار به نتیجه برسد و رشد اقتصادی محقق شود.

وزیر امور اقتصاد و دارایی هم در این نشست افزود: رشد اقتصادی برون‌داد یک نظام اقتصادی است و اگر به دنبال آن هستیم، باید الزامات آن فراهم شود. سید احسان خاندوزی با حمایت از رویکرد اصلاح بودجه افزود: وقتی بتوانیم متغیرهای اصلی را برای بخش خصوصی حداقل در میان مدت پیش‌بینی کنیم، سرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های مولد هدایت می‌شود.

وزیر اقتصاد با حمایت از افزایش پایه‌های مالیاتی گفت: در تلاشیم به زودی لایحه مالیات بر مجموع درآمد را به دولت ببریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در این نشست گفت: کشور راهی جز تغییر ریلی که سازمان برنامه و بودجه در نظر گرفته ندارد؛ باید به سمت رشد اقتصادی حرکت کرد و راه آن کنترل تورم است.

سیدرضا فاطمی امین افزود: با وضع فعلی یارانه‌های انرژی، نوع مالیاتی ستانی و بودجه سنتی حل مشکلات قابل‌تصور نیست، پس راهی به جز تغییر ریل نداریم. وی با اشاره به تغییر ترکیب صادرات غیرنفتی کشور در سال آینده گفت: ما فقط برای اجرای طرح مسکن نیاز به حدود ۶ میلیون تن فولاد داریم که این رقم از میزان صادرات کشور کاسته می‌شود، اما باید برنامه‌ریزی کرد که صادراتی

غیرنفتی سرجمع افزایش خوبی پیدا کند.

وزیر نفت هم در نشست بودجه ۱۴۰۱ گفت: متأسفانه در سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری لازم در صنعت نفت و گاز نشده و حال آنکه برای پاسخ به نیاز کشور نیاز به ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در این حوزه داریم.

جواد اوجی با بیان اینکه اگر برای توسعه هزینه‌ها نشود در آینده به واردکننده این محصولات تبدیل می‌شویم، گفت: در سرمایه‌گذاری‌ها باید به آمایش سرزمین توجه بیشتری کرد چون طرح‌هایی که توجیه اقتصادی ندارند دامن دولت و مجلس و در کل اقتصاد کشور را خواهد گرفت.

وزیر جهاد کشاورزی هم ضمن حمایت از تغییر ریل گذاری بودجه گفت: ظرفیت‌هایی که در سازمان برنامه برای رشد بخش کشاورزی دیده شده کارشناسی و قابل‌تحقق است؛ البته باید الزامات و منابع آن تامین شود.

سیدجواد ساداتی نژاد افزود: خام‌فروشی در بخش کشاورزی بیداد می‌کند؛ با کوچکترین سرمایه‌گذاری هدفمند به ویژه در بخش صنایع تکمیلی می‌توان شاهد بهبود رشد و اشتغال در این بخش بود.

رییس کل بانک مرکزی هم در این نشست گفت: بخشی از رشد پایه پولی در سال‌های ۹۸ و ۹۹ مربوط به تسعیر دارایی‌ها بلوکه شده و پرداخت مابه تفاوت ارزش ترجیحی توسط بانک مرکزی بوده که این رویکردها در نهایت منجر به رشد تورم شده است. علی صالح‌آبادی تصریح کرد: اگر می‌خواهیم تورم کنترل شود، حتماً باید جلو کسری بودجه گرفته شود و رویکرد سازمان برنامه برای ۱۴۰۱ به بانک مرکزی برای کنترل تورم کمک شایانی می‌کند.



جالب‌تر درباره شرکت نورمالی اینک که با وجود اضافه شدن یک روز به تعطیلات آخر هفته کارکنان آنها به هیچ عنوان مجبور نیستند بعد از پایان ساعت رسمی کارشان در شرکت برای مدت بیشتری در محل کارشان حضور داشته باشند و این اجازه را دارند که راس ساعت ۵ محل کارشان را ترک کنند و جالب آنکه تقریباً تمام کارکنان شرکت به صورت داوطلبانه و با رضایت کامل هر روز چند ساعتی را پس از اتمام ساعات رسمی کاری شان در شرکت باقی می‌مانند و کارهای شان را با بالاترین کیفیت ممکن انجام می‌دهند و به همین دلیل هم هست که شرکت نورمالی جزو موفق‌ترین شرکت‌های انگلیسی است که یکی از بالاترین آمار رشد و درآمدزایی و بهره‌وری سازمانی در انگلستان را به خود اختصاص داده است.

شرکت نورمالی برخلاف اسمش که در انگلیسی به معنای عادی و معمولی است به هیچ عنوان شرکت عادی نیست و از همان آغاز فعالیتش در سال ۲۰۱۴ تفاوت‌های زیادی با سایر شرکت‌ها داشت. اگر به وبسایت رسمی این شرکت سری بزنید در می‌یابید که با شرکتی غیرعادی روبه‌رو هستید که بنیانگذارانش از همان آغاز قصد داشتند برای کارکنان و خانواده‌هایشان خیلی ارزش قائل شوند و به همین منظور تصمیم گرفتند تا تعطیلات آخر هفته کارکنان را از دو روز به سه روز افزایش دهند و این یعنی چهار روز کاری در هفته. بنیانگذاران این شرکت که در زمینه طراحی و تحقیقات دیتا فعالیت می‌کنند و به شرکت‌های مشهوری همچون گوگل خدمات می‌دهد معتقد بوده و هستند که چهار روز کار کردن در هفته نه تنها کافی‌ست و مشکلی برای درآمدزایی و موفقیت شرکت ایجاد نمی‌کند بلکه باعث می‌شود تا شرکت و کارکنانش هم شادتر و سالم‌تر باشند و هم درجات بالاتری از بهره‌وری را نیز به ثبت برسانند و از همه مهم‌تر اینکه کارکنان و البته مدیران شرکت فرصت بیشتری برای وقت گذراندن با خانواده و عمل به وظایف فردی شان داشته باشند.

در واقع در شرکت نورمالی، افراد در زمان حضور در محل کار با تمام وجودشان و فارغ از دغدغه‌های زندگی شخصی شان کار می‌کنند، چرا که می‌دانند بعد از هر چهار روز کاری در هفته یک تعطیلات آخر هفته سه روزه انتظارشان را می‌کشد. نکته



## شرکتی که کارکنانش فقط چهار روز در هفته کار می‌کنند

در بخش‌های قبلی این سلسله مطالب به شرکت‌هایی اشاره شد که موفق شده‌اند از طریق تمرکز بر مواردی همچون تناسب حداکثری شغل با توانایی‌ها و مهارت‌های فردی، ترویج شادکاری و افزایش بهره‌وری از طریق ارائه مشوق‌های شادی آور به کارکنان، توجه ویژه به سلامت و رفاه کارکنان، یکسان دیدن کارکنان و مدیران در زمان پرداخت حقوق و مزایا، آزادی عمل درباره مرخصی رفتن کارکنان، توجه به علایق خاص مشتریان شان، به چالش کشیدن و برانگیختن توانایی‌های کارکنان، محور قرار دادن رعایت اصول اخلاقی همیشه و همه جا، برگزاری جشن‌های کاری متعدد، ایجاد حس مالکیت در میان کارکنان، تقویت حس مربیگری کارکنان، هویت بخشی به کارکنان و محصولات، استقبال از مخالفت‌های کارکنان و مشتریان، بالاتر بودن حقوق کارکنان نسبت به مدیران، باز خورد نشان دادن سریع و اجباری کردن انتقاد از مدیران، شفاف‌سازی حداکثری، خودمدیریتی کارکنان، جایگزین کردن فرزندان کارکنان پس از بازنشسته شدن آنها، ممنوعیت کار کردن کارکنان در خانه، ایده‌پردازی و انتقادات بی‌محابا، نترسیدن از شکست و ناکامی در نوآوری و خودی دانستن تمام کارکنان، وفادار نگه داشتن کارکنان، در نظر گرفتن تمام کارکنان به عنوان اعضای یک خانواده بزرگ، محور قرار دادن خوب بودن و خوبی کردن، احترام گذاشتن به تفاوت‌های کارکنان، حفظ روحیه استارت‌آپی و احترام قائل شدن برای کارکنان مورد اعتماد به موفقیت‌های بسیاری دست پیدا کنند. در بخش سی و چهارم این مطلب به فرهنگ سازمانی در شرکت نورمالی (Normally) اشاره خواهد شد که فرهنگ سازمانی موثقی را با محوریت ارزش قائل شدن برای خانواده‌های کارکنان شکل داده است.

طبیعت پاییزی دامنه های الموت



**MEHR** NEWS AGENCY

Farhad Safari